

Č. j.: MPSV-2020/134129

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve věci dokumentu **OPZ – Leader academy o.p.s.**

Dotaz ze dne 1. 7. 2020

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 1. 7. 2020 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPÍ“), ve které žádáte o informace ve věci projektů:

1.	LEADER ACADEMY o.p.s.	POZITIVNÍ ZMĚNA
2.	LEADER ACADEMY o.p.s.	POSLEDNÍ ŠANCE
3.	LEADER ACADEMY o.p.s.	Mimoškolní klub a příměstské tábory "ROHÁČEK
4.	LEADER ACADEMY o.p.s.	Dětská skupina VALEČÁNEK
5.	LEADER ACADEMY o.p.s.	NOVÝ IMPULS
6.	LEADER ACADEMY o.p.s.	MOBILNÍ ASISTENČNÍ JOB CENTRUM
7.	LEADER ACADEMY o.p.s.	PRÁCE VE VALČI

Ve věci odpovědí na otázky uvedené pod projekty č. 1–6 (Pozitivní změna, Poslední šance, Mimoškolní klub a příměstské tábory „Roháček“, Dětská skupina Valečáček, Nový impuls, Mobilní asistenční Job centrum) bylo ze dne 10. 7. 2020 vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti (č.j. MPSV-2020/134129-331/1).

Ve věci odpovědí na otázky uvedené u projektu Práce na Valči konkrétně:

- 1. Žádám o sdělení jmen všech zaměstnanců hrazených z projektu v realizačním týmu (jde o osoby, jejichž mzda je hrazená z veřejných prostředků, proto je možné poskytnout jejich jméno, a to mimo jiné s odkazem na § 8b odst. 1 ZSPÍ).*
- 2. Žádám o sdělení názvů všech zaměstnavatelů, u kterých byla realizovaná tzv. tréninková pracovní místa či jiná dotovaná pracovní místa, pokud v rámci dotace byla nějaká takováto realizována.*
- 3. Žádám o sdělení, zda případně za jaké prostory, v jaké výši a komu je hrazen nebo bude pronájem za prostory v obci Valeč v rámci projektu.*
- 4. Žádám o sdělení zda, případně v jaké výši a za co je v rámci projektu žadateli propláceno jakékoliv plnění od následujících subjektů:*

- a. LEADER ACADEMY o.p.s. IČO 29122970
- b. JOB ASISTENT s.r.o., IČO 25457080
- c. Doupovské hory, s.r.o., IČO 04435630
- d. PROZAM, z.s., IČO 07891725
- e. Kavárna U muzea, s.r.o., IČO 04457714

Bylo dne 10. 7. 2020 vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí odpovědi na otázku č. 1 (viz č.j. MPSV-2020/134129-331/1). Ve věci odpovědi na otázky pod body č. 2, 3 a 4 Vám bylo dne 10. 7. 2020, č.j. MPSV-2020/134129-331/2 odesláno Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle ZSPI ve výši 940,- Kč. Dne 16. 7. 2020 byla účtárnou MPSV úhrada potvrzena.

Níže uvádíme požadované informace k bodům 2), 3) a 4) projektu „Práce na Valči“ – jsou modře vepsány.

PRÁCE VE VALČI (na dotinfo je pouze žádost bez příloh, přestože je projekt již v realizaci – jde o porušení rozpočtových pravidel).

Vyjádření: Na www.dotinfo.cz nebyly u tohoto projektu zobrazeny veškeré přílohy z důvodu chybné kategorizace dokumentů v monitorovacím systému MS2014+. V současné chvíli by již mělo být zařazení dokumentů v pořádku a údaje by měly být na www.dotinfo.cz přeneseny v nejbližší době. Děkujeme za upozornění.

- 1.2. Žádám o sdělení názvů všech zaměstnavatelů, u kterých byla realizovaná tzv. tréninková pracovní místa či jiná dotovaná pracovní místa, pokud v rámci dotace byla nějaká takováto realizována.

IČ	Subjekt
04457714	Kavárna U muzea
27641066	DROPS GROUP a.s.
00255114	Obec Valeč
00573302	Obec Vrbice
46355529	DROPS v.o.s.

- 1.3. Žádám o sdělení, zda případně za jaké prostory, v jaké výši a komu je hrazen nebo bude pronájem za prostory v obci Valeč v rámci projektu.

[Nájem není z rozpočtu projektu hrazen.](#)

- 1.4. Žádám o sdělení zda, případně v jaké výši a za co je v rámci projektu žadateli propláceno jakékoliv plnění od následujících subjektů:

f. LEADER ACADEMY o.p.s. IČO 29122970

[ne](#)

g. JOB ASISTENT s.r.o., IČO 25457080

[ne](#)

h. Doupovské hory, s.r.o., IČO 04435630

[ne](#)

i. PROZAM, z.s., IČO 07891725

[ne](#)

j. Kavárna U muzea, s.r.o., IČO 04457714

Tréninková pracovní místa:

44 972 Kč (+ 36 600 Kč zatím v administraci, ještě neproplaceno).

Pracovní oděvy a pomůcky pro cílovou skupinu na tréninkových pracovních místech:

16 431 Kč (+ 3 600 Kč zatím v administraci, ještě neproplaceno).

Dotovaná pracovní místa:

264 061 Kč (+ 391 274 Kč v administraci, ještě neproplaceno).

S pozdravem